
2 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/17+18/Ngày 10-01-2022

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 
 

Số: 01/2022/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đắk Lắk, ngày 04 tháng 01 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành  
kèm theo Quyết định số 36/2015/QĐ-UBND ngày 22/10/2015  

về việc quy định hiện vật và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng huy hiệu 

 “Vì sự nghiệp xây dựng và phát triển tỉnh Đắk Lắk”   
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP, ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; 

Căn cứ Nghị định số 145/2013/NĐ-CP ngày 29/10/2013 của Chính phủ 

quy định về tổ chức ngày kỷ niệm; nghi thức trao tặng, đón nhận hình thức khen 

thưởng, danh hiệu thi đua; nghi lễ đối ngoại và đón, tiếp khách nước ngoài;  

Căn cứ Nghị quyết số 157/2015/NQ-HĐND ngày 10/7/2015 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định khen thưởng Huy hiệu "Vì sự nghiệp xây 

dựng và phát triển tỉnh Đắk Lắk"; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 813/TTr-SNV, ngày 

27/9/2021. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo 

Quyết định số 36/2015/QĐ-UBND ngày 22/10/2015 về việc quy định hiện vật 

và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng huy hiệu “Vì sự nghiệp xây dựng và phát 

triển tỉnh Đắk Lắk”, cụ thể: 

1. Sửa đổi nội dung tại gạch đầu dòng thứ 3, Điều 6 như sau: 

“- Việc sử dụng kinh phí để chi cho các nội dung sau:  

+ Làm hiện vật khen thưởng (Huy hiệu, Hộp đựng, Phôi Giấy chứng nhận 

và in Giấy chứng nhận).  

+ Chi cho công tác tổ chức Lễ trao tặng.” 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/17+18/Ngày 10-01-2022 3

2.  Sửa đổi nội dung tại gạch đầu dòng thứ nhất, Điều 7 như sau: 

 “Tổ chức, cá nhân nào không trung thực trong việc kê khai thành tích, thời 

gian công tác để được xét tặng Huy hiệu thì bị thu hồi Huy hiệu, Giấy chứng nhận 

và tùy theo mức độ vi phạm sẽ bị xử lý kỷ luật theo quy định” 

3.  Sửa đổi, bổ sung gạch đầu dòng thứ ba, Điều 8 như sau:  

“- Sở Nội vụ (Ban Thi đua khen thưởng) tham mưu UBND tỉnh tổ chức 

Lễ trao tặng cho cá nhân Lãnh đạo của tỉnh. Trong trường hợp UBND tỉnh không 

tổ chức lễ trao tặng, giao cho các cơ quan, đơn vị, địa phương trực tiếp lập hồ sơ 

đề nghị có trách nhiệm tổ chức trao tặng với hình thức phù hợp tình hình thực tế 

của cơ quan, đơn vị, địa phương; phối hợp với Sở Ngoại vụ tổ chức trao tặng cho 

người nước ngoài, người Việt Nam định cư ở nước ngoài.” 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ 

chức triển khai thực hiện, thường xuyên theo dõi, kiểm tra việc thực hiện Quyết 

định này và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

 Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực từ ngày 14/01/2021. 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 
 

 
 

Phạm Ngọc Nghị 
 


